
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022 23

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 25/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 29 tháng 7 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp 

các hồ chứa nước (Buôn Pu Huch, Ea Má, Phù Mỹ, Cư Króa 1, 

C9, Ông Đồng, Ea Dong, Thanh Niên)  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ TƯ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ 

về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội và triển khai Nghị quyết số 

43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình; 

Căn cứ Công văn số 450/TTg-KTTH ngày 20 tháng 5 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thông báo danh mục và mức vốn cho các nhiệm vụ, dự 

án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; 

Xét Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp 

các hồ chứa nước (Buôn Pu Huch, Ea Má, Phù Mỹ, Cư Króa 1, C9, Ông Đồng, 

Ea Dong, Thanh Niên); Báo cáo thẩm tra số 101/BC-HĐND ngày 29 tháng 7 

năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp các hồ 

chứa nước (Buôn Pu Huch, Ea Má, Phù Mỹ, Cư Króa 1, C9, Ông Đồng, Ea 



24 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022

    

 

Dong, Thanh Niên), bao gồm 08 dự án thành phần, với tổng mức đầu tư là 

134.400 triệu đồng, trong đó: Ngân sách trung ương thuộc Chương trình phục 

hồi và phát triển kinh tế - xã hội là 123.000 triệu đồng, ngân sách địa phương là 

11.400 triệu đồng. 

(Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện nghị quyết đảm bảo 

theo quy định pháp luật và báo cáo kết quả thực hiện tại các Kỳ họp của Hội 

đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có 

trách nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Tư thông qua ngày 29 tháng 7 năm 2022, có hiệu lực kể từ 

ngày ký ban hành và thay thế Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 24 tháng 6 

năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án 

sử dụng vốn ngân sách Trung ương thuộc Chương trình phục hồi và phát triển 

kinh tế - xã hội./. 
 

 

 
CHỦ TỌA KỲ HỌP 

 

 

 

Trần Phú Hùng 
PHÓ CHỦ TỊCH HĐND TỈNH 

 

 

 

 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022 25

Phụ lục 1 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN: SỬA CHỮA, NÂNG CẤP HỒ CHỨA  

BUÔN PU HUCH, XÃ EA KNUẾC, HUYỆN KRÔNG PẮC 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày  29/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

1. Mục tiêu đầu tư: 

- Nâng cao an toàn đập, giúp thích ứng với biến đổi khí hậu trong các năm 

tiếp theo;  

- Đảm bảo tưới cho khoảng 34,7ha đất sản xuất nông nghiệp, tiết kiệm 

nguồn nước tăng năng suất cây trồng. Cải tạo tiểu khí hậu, nâng cao mực nước 

ngầm trong khu vực;   

- Góp phần nâng cao mức sống, cải thiện sinh kế, nâng cao chất lượng đời 

sống cho người dân trong vùng dự án và thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội bằng 

cách phát huy hiệu quả việc đầu tư các kết cấu hạ tầng nông thôn; đem lại các cơ 

hội việc làm ổn định cho người dân, góp phần giảm nghèo bền vững, góp phần 

tích cực xây dựng Chương trình nông thôn mới và chiến lược phát triển kinh tế 

xã hội của địa phương.  

2. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Đập: Nâng cấp mặt đập với chiều dài khoảng 190m, kết cấu bê tông. 

Mặt đập kết hợp giao thông bề rộng đỉnh đập khoảng 7m. Bóc phong hoá mái 

thượng và gia cố mái thượng lưu bằng tấm bê tông. Mái hạ trồng cỏ toàn bộ. Bố 

trí vật thoát nước, lỗ thoát nước, hệ thống rãnh thoát nước mưa, hệ thống rãnh 

tiêu nước; 

- Tràn xả lũ; 

- Cống lấy nước; 

- Đường quản lý vận hành đập. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 15.000.000.000 đồng (Mười lăm tỷ đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ chương trình phục 

hồi và phát triển kinh tế - xã hội. 

6. Khả năng cân đối vốn: Đây là dự án được hỗ trợ trong Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nên thời gian bố trí vốn đảm bảo giải ngân 

trong 02 năm, năm 2022 và năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2022-2023. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ea Knuếc, huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk./. 

 

 



26 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022

Phụ lục 2 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN: NÂNG CẤP, SỬA CHỮA HỒ EA MÁ,  

XÃ CƯ M’TA, HUYỆN M’DRẮK 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày  29/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

1. Mục tiêu đầu tư: 

Đảm bảo an toàn công trình, cung cấp nước tưới cho 35ha lúa 2 vụ và 

khoảng 15ha hoa màu cánh đồng Ea Má, tạo thêm công ăn việc làm từ việc thâm 

canh tăng vụ, ổn định đời sống kinh tế, nâng cao chất lượng cuộc sống cho nhân 

dân, thúc đẩy các ngành kinh tế cùng phát triển, góp phần vào công cuộc công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp nông thôn. 

2. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Loại công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn.  

- Cấp công trình: Cấp III. 

- Đầu tư xây dựng các hạng mục:  

+ Nâng cấp đập đất: Gia cố mái thượng lưu và hạ lưu; 

+ Nâng cấp tràn xả lũ; 

+ Cống lấy nước: Nối dài thân cống lấy nước, làm lại cửa điều tiết kết nối 

vào kênh tưới bê tông hiện trạng. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 15.000.000.000 đồng (Mười lăm tỷ đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ chương trình phục 

hồi và phát triển kinh tế - xã hội. 

6. Khả năng cân đối vốn: Đây là dự án được hỗ trợ trong Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nên thời gian bố trí vốn đảm bảo giải ngân 

trong 02 năm, năm 2022 và năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2022-2023. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Cư M’ta, huyện M’Drắk, tỉnh Đắk Lắk./. 

 

 

 

 

 

 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022 27

Phụ lục 3 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN: NÂNG CẤP, SỬA CHỮA HỒ PHÙ MỸ,  

XÃ CƯ MỐT, HUYỆN EA H’LEO 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày  29/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

 

 1. Mục tiêu đầu tư: 

- Nâng cấp, sửa chữa Hồ Phù Mỹ nhằm góp phần đảm bảo an toàn hồ 

chứa trong mùa mưa lũ, giúp cải thiện đời sống của bà con đồng bào dân tộc 

thiểu số, góp phần thúc đẩy các ngành kinh tế khác cùng phát triển, xóa bỏ 

nghèo nàn lạc hậu, đưa chủ trương của Đảng và Nhà nước vào công cuộc thực 

hiện công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp nông thôn.  

- Đảm bảo tích và điều tiết nước tưới cho khoảng 100ha hoa màu các loại, 

công trình còn có chức năng bổ trợ cho việc khai thác nước ngầm phục vụ nước 

sinh hoạt cho người dân thuộc khu dự án và phụ cận. 

2. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Loại công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn.  

- Cấp công trình: Cấp III. 

- Các hạng mục đầu tư xây dựng:  

+ Nâng cấp đập đất: Gia cố mái thượng lưu và hạ lưu; 

+ Tràn xả lũ; 

+ Cống đầu mối; 

+ Đường quản lý vận hành. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 14.500.000.000 đồng (Mười bốn tỷ, năm trăm 

triệu đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: 

- Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ chương trình phục hồi và phát triển 

kinh tế - xã hội: 14.000.000.000 đồng; 

- Ngân sách huyện: 500.000.000 đồng. 

6. Khả năng cân đối vốn: Đây là dự án được hỗ trợ trong Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nên thời gian bố trí vốn đảm bảo giải ngân 

trong 02 năm, năm 2022 và năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2022-2023. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Cư Mốt, huyện Ea H’leo, tỉnh Đắk Lắk./. 

 



28 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022

Phụ lục 4 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN: NÂNG CẤP CÔNG TRÌNH THỦY LỢI  

HỒ CƯ KRÓA 1, XÃ CƯ KRÓA, HUYỆN M’DRẮK 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày  29/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

 

 1. Mục tiêu đầu tư: 

Đảm bảo an toàn hồ chứa vào mùa mưa lũ và chủ động điều tiết cung cấp 

nước tưới cho 15ha lúa 2 vụ và phát triển thêm khoảng 20ha cây ăn quả và hoa 

màu cánh đồng Cư Króa 1, tạo thêm công ăn việc làm từ việc thâm canh tăng 

vụ, ổn định đời sống kinh tế, nâng cao chất lượng cuộc sống cho nhân dân, thúc 

đẩy các ngành kinh tế cùng phát triển, góp phần vào công cuộc công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa nông nghiệp nông thôn.  

2. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Loại công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn.  

- Cấp công trình: Cấp IV. 

- Đầu tư xây dựng các hạng mục:  

+ Nâng cấp và kéo dài đập đất;  

+ Xây dựng mới tràn xả lũ và cống lấy nước;  

+ Kéo dài kênh chính. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 14.000.000.000 đồng (Mười bốn tỷ đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ chương trình phục 

hồi và phát triển kinh tế - xã hội. 

6. Khả năng cân đối vốn: Đây là dự án được hỗ trợ trong Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nên thời gian bố trí vốn đảm bảo giải ngân 

trong 02 năm, năm 2022 và năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2022-2023. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Cư Króa, huyện M’Drắk, tỉnh Đắk Lắk./. 

 

 

 

 

 

 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022 29

Phụ lục 5 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN: SỬA CHỮA HỒ C9,  

XÃ EA KLY, HUYỆN KRÔNG PẮC 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày  29/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

1. Mục tiêu đầu tư: 

- Nâng cao an toàn hồ chứa nước nhằm thích ứng với biến đổi khí hậu và 

các hiện tượng thời tiết cực đoan khác trong các năm tiếp theo;  

- Đảm bảo phục vụ nước tưới ổn định cho khoảng 350ha cây trồng cho 

cánh đồng tại xã Ea Kly, huyện Krông Pắc;  

- Tiết kiệm nguồn nước, tăng năng suất cây trồng. 

- Cải tạo tiểu khí hậu, nâng cao mực nước ngầm trong khu vực. 

- Góp phần cải thiện sinh kế, nâng cao chất lượng đời sống cho người dân 

trong vùng dự án và thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội, đem lại cơ hội việc làm 

ổn định cho người dân, góp phần giảm nghèo bền vững, giảm bớt chi phí sản 

xuất và tăng cường trao đổi, buôn bán các hàng hóa nông sản, góp phần xây 

dựng nông thôn mới và chiến lược phát triển kinh tế xã hội của địa phương.  

2. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Đập: Đập đồng chất bằng đất á sét, chiều cao đập khoảng 8,5m; chiều 

dài khoảng khoảng 795m; bề rộng đỉnh đập khoảng 7m. Bóc phong hoá mái 

thượng. Bảo vệ mái thượng lưu bằng tấm bê tông đúc tại chỗ. Đắp bù mái hạ lưu 

ứng với mặt cắt thiết kế, trồng cỏ toàn bộ mái hạ. Cứng hóa mặt đập. Bố trí vật 

thoát nước, rãnh thoát nước, rãnh tiêu nước; 

- Cống lấy nước; 

- Tràn xả lũ. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 25.000.000.000 đồng (Hai mươi lăm tỷ đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: 

- Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ chương trình phục hồi và phát triển 

kinh tế - xã hội: 20.000.000.000 đồng. 

- Ngân sách huyện: 5.000.000.000 đồng. 

6. Khả năng cân đối vốn: Đây là dự án được hỗ trợ trong Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nên thời gian bố trí vốn đảm bảo giải ngân 

trong 02 năm, năm 2022 và năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2022-2023. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ea Kly, huyện Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk./. 



30 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022

Phụ lục 6 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN: NÂNG CẤP, SỬA CHỮA HỒ ÔNG ĐỒNG  

(HỒ PHƯỚC AN 3), XÃ EA YÔNG, HUYỆN KRÔNG PẮC 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày  29/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

1. Mục tiêu đầu tư: 

Đảm bảo an toàn công trình, thích ứng biến đổi khí hậu, đảm bảo cung 

cấp nước tưới cho 80ha cây trồng trong đó 16,5ha lúa và 63,5ha cà phê cây 

trồng trong khu vực.  

2. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Đập: Đập đất đồng chất có chiều cao đập khoảng 9,2m; chiều dài khoảng 

180m; chiều rộng mặt đập khoảng 6m; gia cố mái thượng lưu bằng bê tông cốt 

thép; mái hạ trồng cỏ, gia cố lát đá áp mái và lăng trụ thoát nước hạ lưu; 

- Tràn xả lũ; 

- Cống lấy nước; 

- Đường quản lý vận hành đập. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 25.000.000.000 đồng (Hai mươi lăm tỷ đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: 

- Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ chương trình phục hồi và phát triển 

kinh tế - xã hội: 20.000.000.000 đồng 

- Ngân sách huyện: 5.000.000.000 đồng. 

6. Khả năng cân đối vốn: Đây là dự án được hỗ trợ trong Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nên thời gian bố trí vốn đảm bảo giải ngân 

trong 02 năm, năm 2022 và năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2022-2023. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Địa phận xã Ea Yông, huyện Krông Pắc, tỉnh 

Đắk Lắk./. 

 

 

 

 

 

 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022 31

Phụ lục 7 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN: NÂNG CẤP, SỬA CHỮA HỒ CHỨA NƯỚC  

EA DONG (THÁP RÔNG), XÃ KRÔNG NA, HUYỆN BUÔN ĐÔN 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày  29/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

1. Mục tiêu đầu tư: 

Đảm bảo cho công trình hoạt động an toàn trong mùa mưa lũ tới, tránh sự 

cố sập cầu và vỡ đập khi mùa mưa lũ về; cung cấp nước tưới ổn định cho 

khoảng 100ha hoa màu và cây ăn trái xung quanh lòng hồ; kết hợp giao thông, 

làm dâng cao mực nước ngầm, cấp nước sinh hoạt cho đồng bào dân tộc thiểu số 

tại chỗ sống xung quanh lòng hồ. 

2. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Loại công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn.  

- Năng lực đầu tư: Duy trì cung cấp nước tưới ổn định cho khoảng 100ha 

hoa màu và cây ăn trái xung quanh lòng hồ. 

- Cấp công trình: Cấp IV. 

- Các hạng mục đầu tư xây dựng:  

+ Đập đất: Gia cố mái thượng, mái hạ lưu trồng cỏ bảo vệ, mặt đập đổ bê 

tông để kết hợp giao thông đi lại; 

+ Tràn xả lũ; 

+ Cống đầu mối;  

+ Dọn dẹp lòng hồ. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 15.000.000.000 đồng (Mười lăm tỷ đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ chương trình phục 

hồi và phát triển kinh tế - xã hội. 

6. Khả năng cân đối vốn: Đây là dự án được hỗ trợ trong Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nên thời gian bố trí vốn đảm bảo giải ngân 

trong 02 năm, năm 2022 và năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2022-2023. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Krông Na, huyện Buôn Đôn, tỉnh Đắk Lắk./. 

 

 

 

 

 



32 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/42/Ngày 01-8-2022

Phụ lục 8 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN: NÂNG CẤP, SỬA CHỮA HỒ THANH NIÊN,  

XÃ PHÚ LỘC, HUYỆN KRÔNG NĂNG 

(Kèm theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày  29/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

1. Mục tiêu đầu tư: 

Đảm bảo an toàn hồ chứa nước thông qua sửa chữa, nâng cấp, tăng cường 

năng lực quản lý, vận hành an toàn đập nhằm bảo vệ cho cư dân và cơ sở hạ 

tầng kinh tế xã hội vùng hạ du;  

Phục vụ nước tưới ổn định 40ha lúa nước 02 vụ và 245ha cà phê; nâng 

cao an toàn đập, đảm bảo an toàn hồ chứa tăng thêm dung tích sử dụng nước, 

khắc phục sự cố thiên tai hạn hán, lũ lụt, đảm bảo dân sinh vùng hạ lưu, phát 

triển kinh tế xã hội.  

2. Nội dung và quy mô đầu tư: 

- Loại công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn. 

- Cấp công trình: Cấp IV. 

- Đầu tư các hạng mục:  

+ Nâng cấp đập đất: Gia cố mái thượng lưu và hạ lưu; 

+ Cống lấy nước; 

+ Tràn xả lũ;  

+ Đường quản lý vận hành khai thác kết hợp giao thông nông thôn. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 10.900.000.000 đồng (Mười tỷ, chín trăm 

triệu đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: 

- Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ chương trình phục hồi và phát triển 

kinh tế - xã hội: 10.000.000.000 đồng; 

- Ngân sách huyện: 900.000.000 đồng. 

6. Khả năng cân đối vốn: Đây là dự án được hỗ trợ trong Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nên thời gian bố trí vốn đảm bảo giải ngân 

trong 02 năm, năm 2022 và năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2022-2023. 

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Phú Lộc, huyện Krông Năng, tỉnh Đắk Lắk./. 

 


